

# Forældre ABC for FDF Snedsted



## FDF

FRIVILLIGT  
DRENGE- OG PIGE-  
FORBUND

I FDF Snedsted skal der være rart at være for alle. Både for forældre og ledere men det skal især være rart for børnene og de unge.

Denne ABC er lavet af ledere og bestyrelse i FDF Snedsted. Vi håber den gør det lettere at være forældre til en FDFer.

Hvis du har spørgsmål, kommentarer eller forslag så tag fat i kredsledelsen.

Charles Knudsen           20 49 07 32

Anders Kjær               61 34 97 88

[fdfsnedsted@gmail.com](mailto:fdfsnedsted@gmail.com)

## ALKOHOLREGLER

I FDF drikker vi ikke alkohol ved arrangementer, hvor der deltager børn, heller ikke når de er "lagt i seng". Ved FDF-arrangementer, arbejdsdage og arbejdsweekends for ledere, er det den sunde fornuft, der er gældende, dog må der ikke udskænkes alkohol, til unge under 18 år.

-Alkoholreglerne gælder også for forældre, tanter og andre medhjælpere på vores ture.

## AVISINDSAMLING

4-5 gange om året samler vi aviser og pap i Snedsted og Hundborg. En aktivitet, der lærer børnene, at vi alle sammen skal være med til at genbruge, men også at de skal hjælpe, med at tjene penge til kredskassen.

For at samle aviser, er det vigtigt, at der er forældre med trailere til at hjælpe.

Til avisindsamlingerne gælder følgende regler:

- Puslinge og tumlinge skal have forældre med når de samler ind.
- Der må IKKE være børn i trailerne.
- Alle bruger sikkerhedsseler når de er i bilerne.

## BAK'OPPERE

Kan sagtens være dig. Du er nemlig automatisk Bakopper, når du hjælper FDF og lederne.

Du kan hjælpe på mange måder: krydse af når vi efterlyser kagebagere, køre trailer til avisindsamlingerne, hjælpe som madtante på ture og

lejre, praktiske opgaver ved arrangementer eller med praktisk arbejde ved FDF-huset eller Mejlsøhytten. Måske har du, et særligt talent, eller gode kontakter, til noget du tror FDF kan bruge, så sig det endelig til os.

## **BILER**

Hvis ledere, eller I forældre, skal transportere børn i forbindelse med en FDF-tur, så husk at loven siger, at alle skal have seler på. Det er forældrene, der skal sørge for, at der er selepuder til deres børn, hvis de er under 135 cm.

HUSK, at børn altid gerne vil køre hurtigt og vildt, især de store. Fald ikke for fristelsen, det er DIG, der bestemmer.

Og så forventer vi selvfølgelig, at alle færdselslovens regler overholdes.

## **BØRNEATTEST**

Alle der arbejder med børn, i FDF, og er fyldt 15 år, underskriver en børneattest hvert andet år.

Børneattesten, er en tilladelse til politiet om, at de må indhente oplysninger, i deres registre, så vi sikre os, at ingen der er dømt til ikke at måtte arbejde med børn, gør det.

Kredsledelsen sørger for, at alle ledere og bestyrelses medlemmers attest altid er opdateret. Forældre der deltager som hjælpere eller tanter på lejre, skal også underskrive en børneattest.

## FACEBOOK

Kredsen har en Facebook side, FDF Snedsted. Den bruger vi til, at lægge billeder og historier op fra vores møder og ture. Vi husker jer også på tilmeldingsfrister mm. Vi prøver også at svare på jeres spørgsmål, men helt sikker er du først, når du tager fat i dit barns leder.

## FDF-LEDERE

Lederne i FDF, arbejder helt frivilligt og ulønnet, bare fordi de elsker, at lave FDF med jeres børn. De har mange forskellige baggrunde og uddannelser, men fælles for dem alle sammen er, at de brænder for FDF.

FDF-lederne elsker, når I bakker op om deres arbejde. Det kan være, ved at huske afbud til møderne, praktisk tøj, god dialog eller et par hjælpende hænder.

## FDF-SKJORTE

I FDF har vi en "uniform", det er vores FDF-skjorte. Den er praktisk, der er lommer til sangbogen og plads til mærkeperlerne.

Det er IKKE et krav, at man har en skjorte, for at være FDFer.

Skjorterne kan købes hos: [www.55nord.dk](http://www.55nord.dk).

Kredsen har nogle i kan prøve før I bestiller.

Sangbogen, march & lejr, får man af kredsen.

Snedstedmærker og klassebetegnelser til skjorten får man af sin leder.

## **FORSIKRING**

FDF har en kollektiv ansvars og ulykkesforsikring på alle medlemmer, men I opfordres også selv, til at forsikre jeres børn.

## **HJEMMESIDE**

På [www.FDF.dk/Snedsted](http://www.FDF.dk/Snedsted), kan du altid se de enkelte klassers program, ledernes kontaktoplysninger og en masse praktiske ting, bl.a.: pakkelister til ture og lejre. Denne ABC ligger også på hjemmesiden.



## **KONTINGENT**

Kontingentet opkræves af kassereren 2 gange om året via mobile pay eller bankoverførsel. Kontingent er pt. kr. 300 kr. for en ½ sæson (august-december og januar-juni). Når vi er på ture og lejre, er der deltagerbetaling.

## **MOBILTELEFONER**

Vi syntes FDF skal være et sted, hvor det er rart, at være sammen med hinanden og vi syntes at mobiltelefonerne forstyrre. Derfor har vi lavet disse regler. Hvis der medbringes mobiler til møder, på ture og lejre, skal de ligge i kredsens mobilkasser. På klassemøder er telefoner kun fremme hvis de skal bruges til mødeaktiviteten.

På ture og lejre:

Puslinge, tumlinge og pilte har ikke adgang til deres mobil under lejre, uden forudgående aftale med en leder.

Væbnere kan have lidt mobiltid, men efter aftale.

På nogle lejre kan reglerne være ændret, men så vil det fremgå af indbydelserne

Hjælp os med at overholde denne regel.

### **NØRKLEKLUBBEN**

Er en gruppe voksne der mødes i FDF-huset i vinterhalvåret, for at hygge og lave gevinster til FDF's juletombola.

Alle kan komme i nørkleklubben, uanset tilhørsforhold til FDF.

Der betales ikke kontingent.

Måske kender du en mormor der har lyst, så kan du se hvornår de mødes på vores hjemmeside.

### **RYGEPOLITIK**

I alle vores huse er der rygeforbud.

Lederne ryger ikke sammen med børnene og mens vi laver aktiviteter, det beder vi også forældre om at overholde.

Hvis unge under 18 år, skal ryge i FDF, skal de have en forældretilladelse.

Hvis lederne konstaterer at en ung ryger, uden tilladelse, til FDF-møder, på ture eller lejre, kontaktes hjemmet.

## **SAMVÆRDSREGLER**

Sådan som de er beskrevet for jeres børns ledere.

- 1) Som leder er man et forbillede for børnene, både i og udenfor FDF. Derfor skal man altid, kunne stå inde for sine handlinger.
- 2) Børn under 18 år må ikke overnatte hos ledere privat. Det er dog tilladt, hvis overnatningerne er en del af et FDF-arrangement, og der er flere ledere tilstede.
- 3) Så vidt det er muligt, skal klasserne bemandedes med ledere af begge køn.
- 4) Der skal **ALTID** være mindst 2 ledere med på ture og weekends, hvor der er børn under 18 år tilstede. Det tilstræbes, at det er ledere af begge køn.
- 5) Børn og ledere sover hver for sig på ture. Der kan dog afviges fra reglerne ved overnatning i shelter/lavu, og på fjeldture.
- 6) Hvis lederne er sammen med børn og unge privat, skal de sendes hjem, senest kl. 22.00 til hverdag og senest kl. 24.00 fredag og lørdag.
- 7) Man drikker ikke alkohol, med børn og unge under 18 år i FDF sammenhæng.
- 8) Lederrådet er ansvarlig for, at reglerne overholdes. Det er kredslederens opgave, at tage en snak med en leder, der overtræder reglerne.
- 9) Lederne har pligt til, at informere kredslederen, hvis der foregår noget imellem børn og ledere, som kredsen ikke kan stå inde for.
- 10) Kredslederen har pligt til, at reagere på rygter, og henvendelser fra sine ledere og andre personer, om brud på samværsregler.

- 11) Alle ledere skal skrive under på, at de vil lade sig tjekke, i det centrale kriminalregister for domme for pædofili. Der er selvsagt ikke plads til mennesker, med pædofili domme i FDF.

### **SYGDOM PÅ LEJRE**

Hvis dit barn bliver sygt og skal til læge, mens vi er på lejr, kontaktes I altid, så snart det er muligt.

Hvis afstanden til lejren er kort og det ikke er akut, vil vi ofte kontakte jer, så I selv tager med til læge.

Hvis dit barn bliver syg, lige før eller på en lejrs første dag, tilbagebetales ½ delen af lejrprisen.



### **ÅRSMØDE**

En gang om året, i september holder FDF årsmøde. Årsmødet er for alle i FDF, børn, ledere og forældre. Her vælges der medlemmer, blandt ledere, unge og forældre, til vores kredsbestyrelse.

Det er kredsbestyrelsen der har det øverste ansvar i FDF Snedsted, mens det er kredsledelsen sammen med lederne der planlægger og afholder møder, ture og lejre.

